
  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
Ufficio  VI – Ambito Territoriale per la Provincia di Macerata 

 

 
 
Addetto Istruttore   __________ Responsabile procedimento Sandra Fermanelli   ________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Via Armaroli, 48 – 62100 MACERATA (MC) – tel. 0733 29341 - fax 0733 236178 – email csa.mc@istruzione.it 

email certificata uspmc@postacert.istruzione.it 

Ufficio Scuola Primaria e dell’Infanzia 
  
Prot.n. 5629  Macerata, 24 agosto 2012 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.M. n. 74 del 10 agosto 2012 con il quale il Miur ha determinato i contingenti di assunzioni a tempo 
indeterminato, tra gli altri, del personale docente di scuola primaria e dell’infanzia, stabilendo altresì che le 
assunzioni debbano essere ripartite a metà tra le graduatorie dei concorsi per esami e titoli indetto nell’anno 
1999 e le graduatorie ad esaurimento di cui alla Legge 296 del 27 dicembre 2006;  

VISTA la C.M. prot.n. 6103 del 10 agosto 2012 con la quale il Miur ha ripartito, tra gli altri, il numero massimo di 
assunzioni da effettuare su ciascuna provincia per la scuola dell’infanzia, per la scuola primaria e per il 
sostegno e ha fornito istruzioni operative sulle modalità da seguire per la ripartizione delle nomine tra le due 
distinte graduatorie dei concorsi per esami e titoli e delle graduatorie ad esaurimento; 

CONSIDERATA la necessità di distribuire le assunzioni sul sostegno in rapporto proporzionale ai posti disponibili e vacanti 
dei singoli ordini di scuola; 

ACCERTATA la ripartizione delle assunzioni a tempo indeterminato dei docenti di scuola primaria e dell’infanzia a 
decorrere dall’anno scolastico 2000/2001; 

ACCERTATA  La necessità di operare compensazioni nel n. di posti assegnati dal MIUR per le scuole secondarie in 
considerazione del fatto che, per esaurimento delle graduatorie, non è stato possibile attribuire nomine in 
alcune classi di concorso; 

CONSIDERATO  Al riguardo quanto indicato dall’art.2 c.5 del DM n.74 citato; 

DETERMINA 

A) Per l’anno scolastico 2012/2013 le 5 assunzioni a tempo indeterminato su posto di sostegno vengono così ripartite: 

Scuola primaria Scuola secondaria di I° grado 
n. 3 n. 2 

B) Per l’anno scolastico 2012/2013 le assunzioni di scuola primaria vengono così ripartite 

Concorso ordinario per esami e titoli Graduatoria ad esaurimento 
Sc.comune Montessori Sostegno Sc.comune Montessori Sostegno 

n. 8 n. 1 n. 3 n. 7 n. 2 n. 0 

In assenza di candidati provvisti del titolo di specializzazione montessoriano le nomine verranno compensate da pari numero di 
nomine di scuola comune. 
Nelle assunzioni è necessario procedere alla riserva di posti di cui all’art. 3 e all’art. 18 della Legge 12 marzo 1999 n. 68. Per 
quanto riguarda la graduatoria ad esaurimento sono previste n. 3 nomine ai sensi della predetta Legge 68/1999. 

C) Per l’anno scolastico 2012/2013 le assunzioni di scuola dell’infanzia vengono così ripartite 

Concorso ordinario per esami e titoli Graduatoria ad esaurimento 
Sc.comune Montessori Sostegno Sc.comune Montessori Sostegno 

n. 3 n. 1 n. 0 n. 6 n. 0 n. 0 

In assenza di candidati provvisti del titolo di specializzazione montessoriano le nomine verranno compensate da pari numero di 
nomine di scuola comune e la prevista nomina Montessori verrà effettuata dalla graduatoria ad esaurimento con decurtazione di un 
posto di scuola comune. 

D) Per l’anno scolastico 2012/2013 le assunzioni nelle Scuole secondarie vengono così ripartite: 

 SCUOLE MEDIE  
    

cl. di 
concorso 

NOMINE 
DEL MIUR 

posti 
destinati a 
concorso 

posti destinati a 
grad. ad esaurim. 

    
A028 2 1 1 

    
A033 5  ES 

    



  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
Ufficio  VI – Ambito Territoriale per la Provincia di Macerata 

 

 
 
Addetto Istruttore   __________ Responsabile procedimento Sandra Fermanelli   ________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Via Armaroli, 48 – 62100 MACERATA (MC) – tel. 0733 29341 - fax 0733 236178 – email csa.mc@istruzione.it 

email certificata uspmc@postacert.istruzione.it 

A043 19  19 +3 (per comp.) 
    

A059 9  9+1 (per comp.) 
    

A245 2  2 
    

A345 2 1 1 +1 (per comp.) 
   [di cui 1 riservista] 

A445 1  1 
    

AB77 1  1 
    

AG77 1  1 
    

AI77 1  1 
    

AJ77 1  1 
    

AM77 1  1 
    

 
 

 SCUOLE SECONDARIE SUPERIORI  
        

cl. di concorso NOMINE DEL MIUR posti destinati a 
concorso 

posti destinati a 
grad. ad esaurim. 

        
A013 1(da compensare) ES ES 

        
A017 2 2 (vecchio conc.) 1 (per comp.) 

        
A029 1 1   

        
A034 1   1 

        
A036 1   1 

        
A037 1 1 1 (per comp.) 

        
A042 2   2+1 (per comp.) 

        
A047 1 1   

        
A049 1   1 

        
A050 8   8 +4 (per comp.) 

        



  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
Ufficio  VI – Ambito Territoriale per la Provincia di Macerata 

 

 
 
Addetto Istruttore   __________ Responsabile procedimento Sandra Fermanelli   ________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Via Armaroli, 48 – 62100 MACERATA (MC) – tel. 0733 29341 - fax 0733 236178 – email csa.mc@istruzione.it 

email certificata uspmc@postacert.istruzione.it 

A057 1 (da compensare)   ES 
        

A071   1 
  

2 (di cui 1 da 
compensare )     

A346 3 2 1 +1 (per comp.) 
      [di cui 1 riservista] 

A446 2   2 
        

C032 1 (da compensare)   ES 
        

C033 1 (da compensare)   ES 
        

C430 1 (da compensare)   ES 
        

C510 2 (da compensare)   ES 
        

 
 

  SOSTEGNO     
              
      
    

Posti residuati dopo i 
trasferimenti in O D 

Posti per nomine 
in ruolo* 

A 
concorso 

A grad. ad 
esaurim   

SCUOLE INFANZIA Ø         
              
SCUOLE PRIMARIE 5 3 3     
              
SCUOLE MEDIE  4 2   2   
              
SCUOLE SUPERIORI Ø         
              
        
        
*I posti assegnati dal MIUR (5) sono stati attribuiti proporzionalmente al n. dei posti rimasti vacanti dopo i 
trasferimenti. 

 
IL DIRIGENTE 

F.to dott. Luca Galeazzi 
 


